
i boc.cantabria.esPág. 7004

MIÉRCOLES, 30 DE MARZO DE 2022 - BOC NÚM. 62

1/19

C
V

E-
20

22
-2

22
6

  

      2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, 
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

   CVE-2022-2226   Orden PRE/36/2022, de 25 de marzo, por la que se resuelve el con-
curso de méritos para la provisión de puestos de trabajo de los sub-
grupos A2/C1, C1, C1/C2, C2 y APS.

   Convocatoria 2019/1 
 Mediante Orden PRE/22/2019, de 3 de abril (B.O.C. extraordinario número 14, de 5 de 

abril), se convocó concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo de los subgru-
pos A2/C1, C1, C1/C2, C2 y APS. 

 La Resolución de la Consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior de fecha 21 
de febrero de 2020 designó los miembros de la Comisión de Valoración que habría de actuar 
en este procedimiento (B.O.C. número 44, de 4 de marzo). 

 Mediante Órdenes PRE/61/2019, de 19 de septiembre (BOC número 191, de 3 de octubre) 
y PRE/43/2021, de 18 de mayo (BOC número 102, de 28 de mayo), se resolvió parcialmente 
el concurso de méritos. 

 La Comisión de Valoración efectuó su propuesta con fecha 23 de marzo de 2022. 
 Considerando el número de puestos afectados pertenecientes a todas las Consejerías de 

la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, se considera necesario diferir la 
efi cacia de esta Orden una vez publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria, de forma que en 
ese plazo se pueda llevar a cabo una adecuada organización de los servicios afectados por el 
concurso de méritos. 

 DISPONGO 

 Primero. Hacer pública la relación de puestos adjudicados a los funcionarios que se detallan 
en el Anexo. 

 Segundo. Esta Orden surtirá efectos el día 18 de abril de 2022, iniciándose en esa fecha el 
cómputo de los plazos establecidos a efectos de ceses y tomas de posesión. 

 El plazo de toma de posesión del nuevo destino obtenido será de tres días hábiles si no 
implica cambio de residencia del funcionario o de un mes si comporta cambio de residencia o 
el reingreso al servicio activo. 

 Dicho plazo empezará a contarse a partir del día siguiente al del cese, que deberá efec-
tuarse dentro de los tres días hábiles desde la fecha en que surta efectos esta Orden, así 
como el cambio de la situación administrativa que en cada caso corresponda. Si la resolución 
comporta el reingreso al servicio activo el plazo de toma de posesión deberá contarse desde la 
fecha en que surta efectos esta Orden. 

 El cómputo del plazo para el cese se iniciará cuando fi nalicen los permisos o licencias que, 
en su caso, hayan sido concedidos a los interesados, salvo que por causas justifi cadas el Ór-
gano convocante acuerde suspender el disfrute de los mismos. 



i boc.cantabria.esPág. 7005

MIÉRCOLES, 30 DE MARZO DE 2022 - BOC NÚM. 62

2/19

C
V

E-
20

22
-2

22
6

 El Órgano competente podrá, no obstante, diferir el cese del mismo por necesidades del 
servicio hasta un máximo de 20 días hábiles, comunicándoselo a la Unidad a que haya sido 
destinado el funcionario. 

 Tercero. De acuerdo con lo establecido en la base séptima, punto 6, del Decreto 26/2017, 
de 20 de abril, los destinos adjudicados serán irrenunciables, excepto cuando el funcionario 
hubiera obtenido otro destino mediante convocatoria pública con la que coincidieran los plazos 
posesorios. 

 En este caso deberá optar por uno de los puestos dentro del plazo posesorio, viniendo 
obligado a comunicar a la Dirección General de Función Pública u órgano competente en los 
organismos públicos o entidades de derecho público vinculados o dependientes de la Admi-
nistración General con competencia en la materia, la opción realizada en plazo de tres días, 
indicando la Consejería o Administración Pública en que hubiese obtenido destino, así como la 
forma de provisión y fecha de nombramiento; acompañando documento justifi cativo cuando 
sea de otra Administración. De incumplir este deber de comunicación, el funcionario deberá 
tomar posesión en el primer destino adjudicado. 

 Cuarto. La publicación de la presente Orden en el Boletín Ofi cial de Cantabria, servirá de 
notifi cación a los interesados, a tenor de lo dispuesto en la base octava Decreto 26/2017, de 
20 de abril, y en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Adminis-
trativo Común de las Administraciones Públicas. 

 Quinto. Contra la presente Orden podrá interponerse recurso contencioso-administrativo 
ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Santander, dentro del plazo de dos 
meses contados a partir del día siguiente al de la publicación y, potestativamente, recurso de 
reposición ante el mismo órgano que dictó la Orden, en el plazo de un mes contado a partir del 
día siguiente al de la publicación, en cuyo caso no se podrá interponer el recurso contencioso-
administrativo anteriormente citado en tanto recaiga resolución expresa o desestimación pre-
sunta del recurso de reposición interpuesto, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico 
del Gobierno, de la Administración y del Sector Público Institucional de la Comunidad Autó-
noma de Cantabria. 

 Santander, 25 de marzo de 2022. 
 La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 

 (por delegación, Resolución de 18 de diciembre de 2018), 
 la directora general de Función Pública, 

 Isabel Barragán Bohigas. 

  



i boc.cantabria.esPág. 7006

MIÉRCOLES, 30 DE MARZO DE 2022 - BOC NÚM. 62

3/19

C
V

E-
20

22
-2

22
6

   
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
            JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR                                       

 ------------ 

DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA                                            

ANEXO 

(1) 

 
NÚMERO 

 
DENOMINACIÓN ADJUDICATARIO/A 

 
NIF + CODIGO DE CUERPO 

167 
JEFE DE NEGOCIADO DE ACTAS 
Consejería de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 
Secretaría General 

ALVAREZ FERNANDEZ, MARIA PILAR ***4070**C2304 

201 
ADMINISTRATIVO 
Consejería de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 
Secretaría General 

DESIERTO  

208 
JEFE DE NEGOCIADO DE CONTRATACIÓN 
Consejería de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 
Secretaría General 

PALACIO RIEGO, MARIA TERESA ***5161**C2303 

7898 
COORDINADOR DE MESA DE CONTRATACIÓN 
Consejería de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 
Secretaría General 

PEÑA INCERA, MARÍA CONCEPCIÓN ***4437**C2303 

8632 
JEFE DE NEGOCIADO DE APOYO ADMINISTRATIVO 
Consejería de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 
Secretaría General 

GUTIERREZ CALVO, MARIA PILAR ***5920**C2303 

53 
JEFE DE NEGOCIADO DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA 
Consejería de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 
Dirección General de Servicios y Participación Ciudadana 

HELGUERA PONCE, REBECA MARIA ***1308**C2303 

55 
ADMINISTRATIVO 
Consejería de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 
Dirección General de Servicios y Participación Ciudadana 

DESIERTO  

98 
ORDENANZA 
Consejería de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 
Dirección General de Servicios y Participación Ciudadana 

DESIERTO  

100 
ORDENANZA 
Consejería de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 
Dirección General de Servicios y Participación Ciudadana 

DESIERTO  

   
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
            JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR                                       

 ------------ 

DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA                                            

 
NÚMERO 

 
DENOMINACIÓN ADJUDICATARIO/A 

 
NIF + CODIGO DE CUERPO 

2234 
ORDENANZA 
Consejería de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 
Dirección General de Servicios y Participación Ciudadana 

DESIERTO  

8022 
ORDENANZA 
Consejería de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 
Dirección General de Servicios y Participación Ciudadana 

DESIERTO  

9858 
COORDINADOR DE GESTIÓN ECONÓMICA Y HABILITACIÓN 
Consejería de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 
Dirección General de Servicios y Participación Ciudadana 

TORON SOBALER, EDUARDO JESUS ***3091**C2303 

9860 
COORDINADOR DE CONTENIDOS 
Consejería de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 
Dirección General de Servicios y Participación Ciudadana 

GONZALEZ PUENTE, MARIA SONIA ***7506**C2303 

4921 
JEFE DE NEGOCIADO DE JUEGO 
Consejería de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 
Dirección General de Interior 

CARRETER ULECIA, ANA ***0008**C2304 

4922 
JEFE DE NEGOCIADO DE ESPECTÁCULOS 
Consejería de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 
Dirección General de Interior 

MARTIN AYLLON, MARIA ASUNCION ***7543**C2304 

7910 
GESTOR DE GASTO 
Consejería de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 
Dirección General de Interior 

TORRE SAN SEBASTIÁN, MARIA JOSÉ ***1987**C2303 

8627 
INSPECTOR DE JUEGO 
Consejería de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 
Dirección General de Interior 

FERNANDEZ GOMEZ, MANUEL ANGEL ***4686**C2303 

277 
JEFE DE NEGOCIADO DE SEGURIDAD SOCIAL 
Consejería de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 
Dirección General de Función Pública 

DESIERTO  

286 
ADMINISTRATIVO 
Consejería de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 
Dirección General de Función Pública 

DESIERTO  

3836 
JEFE DE NEGOCIADO DE ASUNTOS SINDICALES 
Consejería de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 
Dirección General de Función Pública 

VILLEGAS SAIZ, MARÍA ISABEL ***2559**C2304 



i boc.cantabria.esPág. 7007

MIÉRCOLES, 30 DE MARZO DE 2022 - BOC NÚM. 62

4/19

C
V

E-
20

22
-2

22
6

   
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
            JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR                                       

 ------------ 

DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA                                            

 
NÚMERO 

 
DENOMINACIÓN ADJUDICATARIO/A 

 
NIF + CODIGO DE CUERPO 

4703 
JEFE DE NEGOCIADO DE NÓMINAS II 
Consejería de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 
Dirección General de Función Pública 

BLANCO CAMPOS, EMMA ***7068**C2303 

5496 
JEFE DE NEGOCIADO DE REGISTRO DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES 
Y APOYO ADMINISTRATIVO 
Consejería de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 
Dirección General de Función Pública 

DIAZ GARCÍA, JESÚS MARÍA ***2421**C2303 

8612 
SUBGESTOR DE PERSONAL 
Consejería de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 
Dirección General de Función Pública 

MIER GARCÍA, SUSANA ***9765**C2304 

8613 
SUBGESTOR DE PERSONAL 
Consejería de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 
Dirección General de Función Pública 

DESIERTO  

8614 
SUBGESTOR DE PERSONAL 
Consejería de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 
Dirección General de Función Pública 

DESIERTO  

8618 
JEFE DE NEGOCIADO DE ATENCIÓN AL PARTÍCIPE 
Consejería de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 
Dirección General de Función Pública 

PEREZ ARCE, MARÍA CONCEPCIÓN ***8481**C2303 

9255 
SUBGESTOR DE PERSONAL 
Consejería de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 
Dirección General de Función Pública 

DESIERTO  

9862 
RESPONSABLE ÁREA DE PERSONAL FUNCIONARIO 
Consejería de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 
Dirección General de Función Pública 

SALMÓN BLANCO, MARÍA DEL CARMEN ***7432**C2303 

9863 
RESPONSABLE ÁREA DE PERSONAL LABORAL 
Consejería de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 
Dirección General de Función Pública 

ALONSO ALONSO, MARÍA VICTORIA ***4960**C2303 

9864 
GESTOR DE CONTRATACIÓN DE PERSONAL 
Consejería de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 
Dirección General de Función Pública 

DESIERTO  

   
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
            JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR                                       

 ------------ 

DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA                                            

 
NÚMERO 

 
DENOMINACIÓN ADJUDICATARIO/A 

 
NIF + CODIGO DE CUERPO 

9865 
GESTOR DE CONTRATACIÓN DE PERSONAL 
Consejería de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 
Dirección General de Función Pública 

ARCE MARTÍN, ROCÍO ***1293**C2303 

9866 
GESTOR DE CONTRATACIÓN DE PERSONAL 
Consejería de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 
Dirección General de Función Pública 

REVILLA LOPEZ, ANA JESÚS ***7143**C2294 

9867 
JEFE DE NEGOCIADO DE ASESORÍA JURÍDICA 
Consejería de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 
Dirección General de Función Pública 

FERNANDEZ ACEBO, MARIA CRUZ ***1243**Y0000 

9868 
GESTOR DE SELECCIÓN Y PROVISIÓN 
Consejería de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 
Dirección General de Función Pública 

BENITO DÍEZ, CARMEN SONIA ***2412**C2304 

9869 
GESTOR DE SELECCIÓN Y PROVISIÓN 
Consejería de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 
Dirección General de Función Pública 

HAZA FERNANDEZ, EDUARDO ***9263**C2303 

9870 
GESTOR DE SELECCIÓN Y PROVISIÓN 
Consejería de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 
Dirección General de Función Pública 

VENERO DIEGO, MERCEDES CAROLINA ***8559**C2303 

4949 
JEFE DE NEGOCIADO DE APOYO AL ÁREA DE LO CONTENCIOSO 
Consejería de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 
Dirección General del Servicio Jurídico 

ONTAÑON GOMEZ, FEDERICO JAVIER ***2740**C2303 

9681 
JEFE DE NEGOCIADO DE APOYO ADMINISTRATIVO I 
Consejería de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 
Dirección General del Servicio Jurídico 

RODRIGUEZ MENENDEZ, BEATRIZ ***6386**C2304 

205 
AUXILIAR 
Consejería de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 
Dirección General de Justicia 

MARTINEZ-HERRERA MERINO, MARIA JOSE ***4882**C1146 

299 
AUXILIAR 
Consejería de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 
Dirección General de Justicia 

DESIERTO  

9271 
SUBGESTOR DE APOYO A LA GESTIÓN DE JUSTICIA 
Consejería de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 
Dirección General de Justicia 

GÓMEZ ORTÍZ, ANTONIO ***4165**C1135 



i boc.cantabria.esPág. 7008

MIÉRCOLES, 30 DE MARZO DE 2022 - BOC NÚM. 62

5/19

C
V

E-
20

22
-2

22
6

   
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
            JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR                                       

 ------------ 

DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA                                            

 
NÚMERO 

 
DENOMINACIÓN ADJUDICATARIO/A 

 
NIF + CODIGO DE CUERPO 

9273 
SUBGESTOR DE APOYO A LA GESTIÓN DE JUSTICIA 
Consejería de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 
Dirección General de Justicia 

BLANCO YEDRA, OLGA ***9512**C2304 

9297 
GESTOR DE PERSONAL 
Consejería de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 
Dirección General de Justicia 

LIEBANA GÓMEZ, JAVIER ***9501**C1122 

9816 
JEFE DE NEGOCIADO DE GESTIÓN DE JUSTICIA GRATUITA 
Consejería de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 
Dirección General de Justicia 

GONZALEZ PALAZUELOS, ANA ISABEL ***6058**C2304 

4207 
TÉCNICO DE GESTIÓN DE SISTEMAS 
Consejería de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 
Dirección General de Organización y Tecnología 

RUIZ PECHERO, TOMAS ***2588**C230904 

8641 
JEFE DE NEGOCIADO DE APOYO ADMINISTRATIVO 
Consejería de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 
Dirección General de Organización y Tecnología 

MAZON RIVAS, MARÍA TERESA ***4426**C2303 

9806 
COORDINADOR DE INFORMACIÓN Y GESTIÓN 
Consejería de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 
Dirección General de Organización y Tecnología 

PROAÑO GUTIÉRREZ, MARÍA PILAR ***1853**C2303 

7478 
JEFE DE NEGOCIADO DE APOYO Y GESTIÓN ADMINISTRATIVA 
Consejería de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 
Dirección General de Administración Local, Acción Exterior y Casas de Cantabria 

FERNÁNDEZ CARRIBA, JOSEFINA ***4763**C2303 

284 
AUXILIAR 
Consejería de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 
Centro de Estudios de la Administración Pública Regional (CEARC) 

DESIERTO  

7876 
AUXILIAR* 
Consejería de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 
Centro de Estudios de la Administración Pública Regional (CEARC) 

DESIERTO  

8021 
JEFE DE NEGOCIADO DE GESTIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA 
Consejería de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 
Centro de Estudios de la Administración Pública Regional (CEARC) 

GARCÍA RAMIRO, FRANCISCO ***0119**C2303 

9855 
JEFE DE NEGOCIADO DE GESTIÓN DE FORMACIÓN LOCAL 
Consejería de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 
Centro de Estudios de la Administración Pública Regional (CEARC) 

MUÑOZ FERNÁNDEZ, MARÍA ESPINO ***9633**C2303 

   
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
            JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR                                       

 ------------ 

DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA                                            

 
NÚMERO 

 
DENOMINACIÓN ADJUDICATARIO/A 

 
NIF + CODIGO DE CUERPO 

9856 
SUBGESTOR DE APOYO A LA GESTIÓN DE LA FORMACIÓN 
Consejería de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 
Centro de Estudios de la Administración Pública Regional (CEARC) 

RUIZ ANGULO, LORENZO ***3649**C2304 

322 
ORDENANZA 
Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio 
Secretaría General 

DESIERTO  

380 
AUXILIAR 
Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio 
Secretaría General 

DESIERTO  

3562 
JEFE DE NEGOCIADO DE GESTIÓN Y CONTROL PRESUPUESTARIO 
Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio 
Secretaría General 

IVARS ACEDO, JAIME ***9129**C2303 

3563 
JEFE DE NEGOCIADO DE HABILITACIÓN 
Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio 
Secretaría General 

PEREZ FERNÁNDEZ, MARÍA GRACIA ***5457**C2303 

5757 
JEFE DE NEGOCIADO DE APOYO ADMINISTRATIVO 
Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio 
Secretaría General 

GARCÍA GÓMEZ, MARÍA ÁNGELES ***4820**C2304 

321 
AUXILIAR 
Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio 
Dirección General de Innovación, Desarrollo Tecnológico y Emprendimiento Industrial 

AGUIRRE SANTOS, ALFREDO ***3989**C2304 

390 
JEFE DE NEGOCIADO DE SANCIONES 
Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio 
Dirección General de Transportes y Comunicaciones 

SERRANO ALVAREZ, MARÍA ROSARIO ***9644**C2303 

401 
ORDENANZA 
Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio 
Dirección General de Transportes y Comunicaciones 

DESIERTO  

3587 
INSPECTOR DE TRANSPORTES 
Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio 
Dirección General de Transportes y Comunicaciones 

PARDO LÓPEZ, ADELA ***2169**C2303 

5623 
COORDINADOR DE INSPECCIÓN 
Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio 
Dirección General de Transportes y Comunicaciones 

DESIERTO  



i boc.cantabria.esPág. 7009

MIÉRCOLES, 30 DE MARZO DE 2022 - BOC NÚM. 62

6/19

C
V

E-
20

22
-2

22
6

   
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
            JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR                                       

 ------------ 

DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA                                            

 
NÚMERO 

 
DENOMINACIÓN ADJUDICATARIO/A 

 
NIF + CODIGO DE CUERPO 

5626 
JEFE DE NEGOCIADO DE GESTIÓN DE TRANSPORTE REGULAR 
Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio 
Dirección General de Transportes y Comunicaciones 

DÍAZ LANZA, CLARA EUGENIA ***9013**C2303 

8462 
JEFE DE NEGOCIADO DE NOTIFICACIONES, SEGUIMIENTO Y EJECUCIÓN 
Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio 
Dirección General de Transportes y Comunicaciones 

SAN MARTIN CIANCA, JORGE ***9830**C2303 

8471 
JEFE DE NEGOCIADO DE CAPACITACIÓN DEL TRANSPORTE 
Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio 
Dirección General de Transportes y Comunicaciones 

ENCINAS IGAREDA, M. DEL CARMEN ***7944**C2304 

8476 
JEFE DE NEGOCIADO DE RECLAMACIONES, JUNTA ARBITRAL Y GESTIÓN 
ADMINISTRATIVA 
Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio 
Dirección General de Transportes y Comunicaciones 

INDURAIN TELLEZ, MARÍA TRINIDAD ***4221**C2304 

8482 
JEFE DE NEGOCIADO DE EXPLOTACIÓN DE TELECOMUNICACIONES 
Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio 
Dirección General de Transportes y Comunicaciones 

DESIERTO  

8485 
JEFE DE NEGOCIADO DE INSPECCIÓN DE TRANSPORTES 
Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio 
Dirección General de Transportes y Comunicaciones 

RIANCHO SAINZ, MARÍA TERESA ***3257**C2304 

351 
AUXILIAR 
Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio 
Dirección General de Industria, Energía y Minas 

DESIERTO  

382 
AUXILIAR 
Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio 
Dirección General de Industria, Energía y Minas 

BARRIUSO RIOS, BENILDA ***1623**C1146 

4779 
JEFE DE NEGOCIADO DE GESTIÓN DE INSPECCIÓN TÉCNICA DE VEHÍCULOS 
Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio 
Dirección General de Industria, Energía y Minas 

ROBLEDO CAVIA, MARÍA TERESA ***6373**C1135 

8957 
JEFE DE NEGOCIADO DEL REGISTRO DE ESTABLECIMIENTOS INDUSTRIALES 
Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio 
Dirección General de Industria, Energía y Minas 

REVUELTA PONGA, ANA ISABEL ***4916**C2304 

   
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
            JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR                                       

 ------------ 

DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA                                            

 
NÚMERO 

 
DENOMINACIÓN ADJUDICATARIO/A 

 
NIF + CODIGO DE CUERPO 

8968 
JEFE DE NEGOCIADO DE INSPECCIÓN INDUSTRIAL 
Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio 
Dirección General de Industria, Energía y Minas 

ORTIZ PÉREZ, MARÍA DEL PILAR ***0065**C2303 

8980 
SUBGESTOR DE RECLAMACIONES 
Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio 
Dirección General de Industria, Energía y Minas 

RODRÍGUEZ-PARETS CARRIÓN, NIEVES LOURDES ***3711**C2304 

346 
AUXILIAR 
Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio 
Dirección General de Comercio y Consumo 

DESIERTO  

3576 
AUXILIAR 
Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio 
Dirección General de Comercio y Consumo 

DESIERTO  

3741 
INSPECTOR DE CONSUMO 
Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio 
Dirección General de Comercio y Consumo 

HAYA FERNANDEZ, RODRIGO ***0894** C2303 

3748 
INSPECTOR DE CONSUMO 
Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio 
Dirección General de Comercio y Consumo 

AGÜEROS GONZALEZ, MÁXIMO ***8903**C2303 

5188 
AUXILIAR 
Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio 
Dirección General de Comercio y Consumo 

DESIERTO  

9525 
JEFE DE NEGOCIADO DE APOYO Y TRAMITACIÓN ADMINISTRATIVA 
Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio 
Dirección General de Comercio y Consumo 

SAMPERIO CRUZ, JOAQUÍN ***4781**C2303 

345 
AUXILIAR 
Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio 
Dirección General de Turismo 

DESIERTO  

347 
AUXILIAR 
Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio 
Dirección General de Turismo 

DESIERTO  

327 
COORDINADOR DE ÁREA DE INSPECCIÓN 
Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio 
Dirección General de Turismo 

DESIERTO  



i boc.cantabria.esPág. 7010

MIÉRCOLES, 30 DE MARZO DE 2022 - BOC NÚM. 62

7/19

C
V

E-
20

22
-2

22
6

   
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
            JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR                                       

 ------------ 

DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA                                            

 
NÚMERO 

 
DENOMINACIÓN ADJUDICATARIO/A 

 
NIF + CODIGO DE CUERPO 

332 
INSPECTOR DE TURISMO 
Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio 
Dirección General de Turismo 

GUTIERREZ MARTÍNEZ, JOSÉ LUIS ***3665**C2303 

415 
JEFE DE NEGOCIADO DE GESTIÓN PRESUPUESTARIA 
Consejería de Obras Públicas, Ordenación del Territorio y Urbanismo 
Secretaría General 

GUTIERREZ GARCIA, MARIA LUISA ***2646**C2303 

461 
ORDENANZA 
Consejería de Obras Públicas, Ordenación del Territorio y Urbanismo 
Secretaría General 

DESIERTO  

748 
ADMINISTRATIVO 
Consejería de Obras Públicas, Ordenación del Territorio y Urbanismo 
Secretaría General 

DESIERTO  

901 
ORDENANZA 
Consejería de Obras Públicas, Ordenación del Territorio y Urbanismo 
Secretaría General 

DESIERTO  

2022 
ORDENANZA 
Consejería de Obras Públicas, Ordenación del Territorio y Urbanismo 
Secretaría General 

DESIERTO  

4723 
ADMINISTRATIVO 
Consejería de Obras Públicas, Ordenación del Territorio y Urbanismo 
Secretaría General 

DESIERTO  

4727 
JEFE DE NEGOCIADO DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE INVERSIONES Y 
CONTRATACIÓN 
Consejería de Obras Públicas, Ordenación del Territorio y Urbanismo 
Secretaría General 

SALOMON LOPEZ, MONICA ***5234**C2304 

7528 
JEFE DE NEGOCIADO DE ORGANIZACIÓN Y GESTIÓN DE PERSONAL 
Consejería de Obras Públicas, Ordenación del Territorio y Urbanismo 
Secretaría General 

DESIERTO  

8422 
ADMINISTRATIVO 
Consejería de Obras Públicas, Ordenación del Territorio y Urbanismo 
Secretaría General 

BLANCO BERCIANO, SILVIA ***9029**E3053 

   
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
            JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR                                       

 ------------ 

DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA                                            

 
NÚMERO 

 
DENOMINACIÓN ADJUDICATARIO/A 

 
NIF + CODIGO DE CUERPO 

8527 
ADMINISTRATIVO 
Consejería de Obras Públicas, Ordenación del Territorio y Urbanismo 
Secretaría General 

DESIERTO  

419 
ADMINISTRATIVO 
Consejería de Obras Públicas, Ordenación del Territorio y Urbanismo 
Dirección General de Obras Públicas 

VAZQUEZ ALVAREZ, LAURA ***7969**C2303 

8496 
JEFE DE NEGOCIADO DE ACTUACIONES ADMINISTRATIVAS 
Consejería de Obras Públicas, Ordenación del Territorio y Urbanismo 
Dirección General de Obras Públicas 

CACHO HERRERA, JAVIER ***3050**C2303 

8498 
JEFE DE NEGOCIADO DE ACTUACIONES ADMINISTRATIVAS 
Consejería de Obras Públicas, Ordenación del Territorio y Urbanismo 
Dirección General de Obras Públicas 

PEÑA ESTEBANEZ, MARIA ROSARIO ***2285**C2304 

8499 
COORDINADOR DE GESTIÓN ECONÓMICA Y DE ASUNTOS GENERALES 
Consejería de Obras Públicas, Ordenación del Territorio y Urbanismo 
Dirección General de Obras Públicas 

SANTISTEBAN SAINZ, JUAN CARLOS ***0331**C2303 

8500 
COORDINADOR DE GESTIÓN DE EXPLOTACIÓN 
Consejería de Obras Públicas, Ordenación del Territorio y Urbanismo 
Dirección General de Obras Públicas 

RIOS MENDIGUCHIA, SANTIAGO ***0944**2303 

458 
AUXILIAR 
Consejería de Obras Públicas, Ordenación del Territorio y Urbanismo 
Dirección General de Urbanismo y Ordenación del Territorio 

DESIERTO  

875 
JEFE DE NEGOCIADO DE GESTIÓN 
Consejería de Obras Públicas, Ordenación del Territorio y Urbanismo 
Dirección General de Urbanismo y Ordenación del Territorio 

MANZANOS PEREZ, MARTA ***9391**C2303 

7504 
JEFE DE NEGOCIADO DE HABITABILIDAD 
Consejería de Obras Públicas, Ordenación del Territorio y Urbanismo 
Dirección General de Urbanismo y Ordenación del Territorio 

GUTIERREZ SARABIA, MARÍA ISABEL ***4952**C2303 

8645 
JEFE DE NEGOCIADO DE PLANIFICACIÓN Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO 
Consejería de Obras Públicas, Ordenación del Territorio y Urbanismo 
Dirección General de Urbanismo y Ordenación del Territorio 

JARA CASTANEDO, JOSÉ DAVID ***9447**C2304 

9819 
COORDINADOR DE ESTUDIOS, INFORMES Y APOYO TÉCNICO 
Consejería de Obras Públicas, Ordenación del Territorio y Urbanismo 
Dirección General de Urbanismo y Ordenación del Territorio 

LANZA IZQUIERDO, ÁNGEL ***4778**C230902 



i boc.cantabria.esPág. 7011

MIÉRCOLES, 30 DE MARZO DE 2022 - BOC NÚM. 62

8/19

C
V

E-
20

22
-2

22
6

   
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
            JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR                                       

 ------------ 

DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA                                            

 
NÚMERO 

 
DENOMINACIÓN ADJUDICATARIO/A 

 
NIF + CODIGO DE CUERPO 

751 
ADMINISTRATIVO 
Consejería de Obras Públicas, Ordenación del Territorio y Urbanismo 
Dirección General de Obras Hidráulicas y Puertos 

DESIERTO  

752 
ADMINISTRATIVO 
Consejería de Obras Públicas, Ordenación del Territorio y Urbanismo 
Dirección General de Obras Hidráulicas y Puertos 

DESIERTO  

5488 
ADMINISTRATIVO 
Consejería de Obras Públicas, Ordenación del Territorio y Urbanismo 
Dirección General de Obras Hidráulicas y Puertos 

DESIERTO  

8393 
JEFE DE NEGOCIADO ADMINISTRATIVO 
Consejería de Obras Públicas, Ordenación del Territorio y Urbanismo 
Dirección General de Obras Hidráulicas y Puertos 

DIEGO RODRÍGUEZ, GEMA ***9400**C2303 

8413 
AUXILIAR 
Consejería de Obras Públicas, Ordenación del Territorio y Urbanismo 
Dirección General de Obras Hidráulicas y Puertos 

BILBAO LORENZO, MARIA YOELI ***4165**C1146 

8514 
GESTOR DE INGRESOS 
Consejería de Obras Públicas, Ordenación del Territorio y Urbanismo 
Dirección General de Obras Hidráulicas y Puertos 

DESIERTO  

9608 
JEFE DE NEGOCIADO DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA 
Consejería de Obras Públicas, Ordenación del Territorio y Urbanismo 
Dirección General de Obras Hidráulicas y Puertos 

MONROY ROMAN, M. PURIFICACIÓN ***0156**C2303 

922 
JEFE DE NEGOCIADO DE CONTROL PRESUPUESTARIO Y HABILITACIÓN I 
Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente 
Secretaría General 

PORTILLA LOPEZ, MARIA PILAR ***3647**C2303 

932 
AUXILIAR 
Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente 
Secretaría General 

DESIERTO  

935 
ORDENANZA 
Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente 
Secretaría General 

DESIERTO  

936 
ORDENANZA 
Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente 
Secretaría General 

DESIERTO  

   
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
            JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR                                       

 ------------ 

DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA                                            

 
NÚMERO 

 
DENOMINACIÓN ADJUDICATARIO/A 

 
NIF + CODIGO DE CUERPO 

1251 
ADMINISTRATIVO 
Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente 
Secretaría General 

DESIERTO  

5860 
AGENTE DE APOYO E INFORMACIÓN 
Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente 
Secretaría General 

DESIERTO  

5867 
AGENTE DE APOYO E INFORMACIÓN 
Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente 
Secretaría General 

GOMEZ CAGIGAS, ELISA ***3365**C2303 

8655 
AGENTE DE APOYO E INFORMACIÓN 
Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente 
Secretaría General 

GANDIAGA VAZQUEZ, IGNACIO ***2497**C2303 

8741 
SUBGESTOR DE GESTIÓN ECONÓMICA 
Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente 
Secretaría General 

DESIERTO  

944 
AUXILIAR 
Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente 
Dirección General de Ganadería 

DESIERTO  

959 
AUXILIAR 
Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente 
Dirección General de Ganadería 

DESIERTO  

1039 
JEFE DE NEGOCIADO DE ACTUACIONES ADMINISTRATIVAS 
Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente 
Dirección General de Ganadería 

BEJARANO DOMINGUEZ, EDURNE ***3128**C2304 

1040 
AUXILIAR 
Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente 
Dirección General de Ganadería 

DESIERTO  

1266 
AUXILIAR 
Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente 
Dirección General de Ganadería 

DESIERTO  

8683 
JEFE DE NEGOCIADO DE ACTUACIONES ADMINISTRATIVAS 
Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente 
Dirección General de Ganadería 

PARTE GARCIA, TOMASA ***4048**C2304 



i boc.cantabria.esPág. 7012

MIÉRCOLES, 30 DE MARZO DE 2022 - BOC NÚM. 62

9/19

C
V

E-
20

22
-2

22
6

   
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
            JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR                                       

 ------------ 

DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA                                            

 
NÚMERO 

 
DENOMINACIÓN ADJUDICATARIO/A 

 
NIF + CODIGO DE CUERPO 

8747 
SUBGESTOR DE PRODUCCIÓN ANIMAL 
Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente 
Dirección General de Ganadería 

GOMEZ IBAÑEZ, JOSE MANUEL ***4408**C2304 

8748 
SUBGESTOR DE SANIDAD Y BIENESTAR ANIMAL 
Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente 
Dirección General de Ganadería 

CAPRACCI FERNANDEZ, EVA ***5646**C2304 

9709 
AGENTE DE INTERVENCIÓN 
Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente 
Dirección General de Ganadería 

NICOLAS MARTINEZ, MARIA ANGELES ***3253**C2303 

1008 
AUXILIAR 
Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente 
Dirección General de Desarrollo Rural 

DESIERTO  

1010 
AUXILIAR 
Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente 
Dirección General de Desarrollo Rural 

DESIERTO  

1041 
AUXILIAR 
Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente 
Dirección General de Desarrollo Rural 

DESIERTO  

1273 
AUXILIAR 
Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente 
Dirección General de Desarrollo Rural 

DESIERTO  

4245 
JEFE DE NEGOCIADO DE CONTABILIDAD Y ASUNTOS GENERALES 
Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente 
Dirección General de Desarrollo Rural 

RIO PELLÓN, PATRICIA DEL ***1085**C2303 

5538 
TÉCNICO AUXLIAR DE ESTRUCTURAS AGRARIAS 
Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente 
Dirección General de Desarrollo Rural 

ATANES COSIO, EVA MARIA ***3265**C230902 

8750 
SUBGESTOR DE DIVERSIFICACIÓN RURAL 
Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente 
Dirección General de Desarrollo Rural 

DESIERTO  

8752 
SUBGESTOR DE AYUDAS 
Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente 
Dirección General de Desarrollo Rural 

LOUREDA MACHO, DAVID ***0149**C2304 

   
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
            JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR                                       

 ------------ 

DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA                                            

 
NÚMERO 

 
DENOMINACIÓN ADJUDICATARIO/A 

 
NIF + CODIGO DE CUERPO 

9892 
JEFE DE NEGOCIADO SIGPAC Y SUPERFICIES 
Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente 
Dirección General de Desarrollo Rural 

SIERRA CARRANCIO, JUAN CARLOS ***5336** C2303 

9893 
JEFE DE NEGOCIADO DE CONTROLES ADMINISTRATIVOS 
Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente 
Dirección General de Desarrollo Rural 

DESIERTO  

9894 
JEFE DE NEGOCIADO DE PRIMAS GANADERAS 
Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente 
Dirección General de Desarrollo Rural 

SOLORZANO LASO, ANTONIO MANUEL ***2086**C2303 

1133 
AUXILIAR 
Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente 
Dirección General de Pesca y Alimentación 

DESIERTO  

1740 
JEFE DE NEGOCIADO DE ACTUACIONES ADMINISTRATIVAS, AYUDAS Y 
SANCIONES 
Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente 
Dirección General de Pesca y Alimentación 

FERNANDEZ ALONSO, JUAN JOSE ***1326**C2303 

8704 
JEFE DE NEGOCIADO DE TÍTULOS 
Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente 
Dirección General de Pesca y Alimentación 

SUAREZ MOREDA, MARGARITA ***2738**C2304 

1246 
JEFE DE NEGOCIADO DE ACTUACIONES ADMINISTRATIVAS 
Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente 
Dirección General de Biodiversidad, Medio Ambiente y Cambio Climático 

GONZALEZ LANZA, MARIA LUZ ***2646**C2303 

3537 
JEFE DE NEGOCIADO DE ACTUACIONES ADMINISTRATIVAS 
Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente 
Dirección General de Biodiversidad, Medio Ambiente y Cambio Climático 

MARRA RAMOS, MIGUEL ANGEL ***1993**C2303 

3550 
JEFE DE NEGOCIADO DE DOCUMENTACIÓN AMBIENTAL, DENUNCIAS Y 
SANCIONES 
Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente 
Dirección General de Biodiversidad, Medio Ambiente y Cambio Climático 

DESIERTO  

4183 
JEFE DE NEGOCIADO DE ACTUACIONES ADMINISTRATIVAS 
Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente 
Dirección General de Biodiversidad, Medio Ambiente y Cambio Climático 

CEBALLOS MARTIN, NURIA ***6578**C2304 



i boc.cantabria.esPág. 7013

MIÉRCOLES, 30 DE MARZO DE 2022 - BOC NÚM. 62

10/19

C
V

E-
20

22
-2

22
6

   
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
            JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR                                       

 ------------ 

DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA                                            

 
NÚMERO 

 
DENOMINACIÓN ADJUDICATARIO/A 

 
NIF + CODIGO DE CUERPO 

4269 
JEFE DE NEGOCIADO DE SUBVENCIONES 
Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente 
Dirección General de Biodiversidad, Medio Ambiente y Cambio Climático 

DESIERTO  

8339 
AUXILIAR 
Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente 
Dirección General de Biodiversidad, Medio Ambiente y Cambio Climático 

DESIERTO  

8367 
ADMINISTRATIVO 
Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente 
Dirección General de Biodiversidad, Medio Ambiente y Cambio Climático 

SANZ CRESPO, MARTA ***5437**C1135 

8409 
AUXILIAR 
Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente 
Dirección General de Biodiversidad, Medio Ambiente y Cambio Climático 

GONZALEZ GARCIA, MARIA BEGOÑA ***5245**C1146 

8714 
JEFE DE NEGOCIADO DE DEFENSA CONTRA INCENCIOS 
Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente 
Dirección General de Biodiversidad, Medio Ambiente y Cambio Climático 

GONZALEZ-TORRE CAMINO, JAVIER ***5829**C2304 

8434 
AUXILIAR 
Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente 
Dirección del Centro de Investigación del Medio Ambiente (CIMA) 

ARES REGUERAS, JULIAN ***1257**E7156 

9223 
ADMINISTRATIVO 
Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente 
Dirección del Centro de Investigación del Medio Ambiente (CIMA) 

DESIERTO  

1795 
ADMINISTRATIVO 
Consejería de Economía y Hacienda 
Secretaría General 

DESIERTO  

1809 
ORDENANZA 
Consejería de Economía y Hacienda 
Secretaría General 

DESIERTO  

4977 
SUBGESTOR CONTABLE 
Consejería de Economía y Hacienda 
Secretaría General 

DESIERTO  

7720 
JEFE DE NEGOCIADO DE GESTIÓN ECONÓMICA Y PRESUPUESTARIA 
Consejería de Economía y Hacienda 
Secretaría General 

GARITAONANDIA SANTIAGO, MARIA CARMEN ***2604**C2303 

   
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
            JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR                                       

 ------------ 

DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA                                            

 
NÚMERO 

 
DENOMINACIÓN ADJUDICATARIO/A 

 
NIF + CODIGO DE CUERPO 

7724 
JEFE DE NEGOCIADO DE INVENTARIO Y CONTABILIDAD PATRIMONIAL 
Consejería de Economía y Hacienda 
Secretaría General 

RODRIGUEZ MATIAS, SUSANA ***7473**C2303 

7735 
JEFE DE NEGOCIADO DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA 
Consejería de Economía y Hacienda 
Dirección General de Economía 

PEREZ CALVA, ROBERTO ***7531**C2304 

7728 
GESTOR FEOGA-O, FSE E IFOP 
Consejería de Economía y Hacienda 
Dirección General de Fondos Europeos 

MORENO SERRADILLA, MILAGROS ***7961**C2303 

3900 
SUBGESTOR DE INTERVENCIÓN 
Consejería de Economía y Hacienda 
Intervención General 

DESIERTO  

4974 
GESTOR CONTABLE 
Consejería de Economía y Hacienda 
Intervención General 

LAVIN VEGA, JOSE JULIAN ***4541**C2303 

7749 
JEFE DE NEGOCIADO DE APOYO ADMINISTRATIVO 
Consejería de Economía y Hacienda 
Intervención General 

VEGA SANCHEZ, INES DE JESUS DE LA ***4404**C1135 

7755 
GESTOR DE INTERVENCIÓN 
Consejería de Economía y Hacienda 
Intervención General 

IGLESIAS BADIA, SILVIA MARIA ***5287**C2303 

7758 
COORDINADOR DE VERIFICACIÓN 
Consejería de Economía y Hacienda 
Intervención General 

DIEZ GUTIERREZ, ELDA ***6477**C2304 

7788 
AYUDANTE AUDITORÍA 
Consejería de Economía y Hacienda 
Intervención General 

GOMEZ RUIZ, MARTA ***7117**C2303 

8860 
COORDINADOR DE VERIFICACIÓN 
Consejería de Economía y Hacienda 
Intervención General 

GONZALEZ RODRIGUEZ, M. MILAGROS ***9458**C2303 

8865 
AYUDANTE GESTOR DE INTERVENCIÓN 
Consejería de Economía y Hacienda 
Intervención General 

DESIERTO  



i boc.cantabria.esPág. 7014

MIÉRCOLES, 30 DE MARZO DE 2022 - BOC NÚM. 62

11/19

C
V

E-
20

22
-2

22
6

   
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
            JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR                                       

 ------------ 

DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA                                            

 
NÚMERO 

 
DENOMINACIÓN ADJUDICATARIO/A 

 
NIF + CODIGO DE CUERPO 

8891 
AUDITOR DE EQUIPO 
Consejería de Economía y Hacienda 
Intervención General 

VILLEGAS COBO, JOSE MARIA ***4528**C2303 

8892 
AUDITOR DE EQUIPO 
Consejería de Economía y Hacienda 
Intervención General 

RUIZ SAIZ, FERNANDO ***5849**C2303 

9306 
AYUDANTE GESTOR DE AUDITORÍA 
Consejería de Economía y Hacienda 
Intervención General 

DESIERTO  

9388 
JEFE DE NEGOCIADO DE ASESORÍA JURÍDICA 
Consejería de Economía y Hacienda 
Intervención General 

ROSEÑADA GONZALEZ, ENRIQUE ***9425**C2304 

9902 
GESTOR DE INTERVENCIÓN 
Consejería de Economía y Hacienda 
Intervención General 

GANDARILLAS GARCIA, ISABEL ANA ***4352**C2303 

4967 
GESTOR DE INDICADORES Y SEGUIMIENTO PRESUPUESTARIO 
Consejería de Economía y Hacienda 
Dirección General de Tesorería, Presupuestos y Política Financiera 

SAN MARTIN ARCE, MARIA JESUS ***3678**C2303 

7704 
JEFE DE NEGOCIADO DE BANCOS 
Consejería de Economía y Hacienda 
Dirección General de Tesorería, Presupuestos y Política Financiera 

HUIDOBRO SIERRA, MARIA ***6640**C2303 

7713 
JEFE DE NEGOCIADO DE CAJA Y GESTIÓN CONTABLE DE INGRESOS 
Consejería de Economía y Hacienda 
Dirección General de Tesorería, Presupuestos y Política Financiera 

OCHOA GUILLARON, MARIA ELOISA ***4139**C2303 

9652 
GESTOR OFICINA PRESUPUESTARIA 
Consejería de Economía y Hacienda 
Dirección General de Tesorería, Presupuestos y Política Financiera 

ARANAGA VAQUERO, M.ENCARNACION ***2868**C2303 

8281 
ORDENANZA 
Consejería de Economía y Hacienda 
Dirección del Instituto Cántabro de Estadística (ICANE) 

DESIERTO  

3866 
JEFE DE NEGOCIADO DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA 
Consejería de Economía y Hacienda 
Dirección de la Agencia Cántabra de Administración Tributaria (ACAT) 

DIEZ GONZALEZ, EUGENIO ***0270**C2303 

   
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
            JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR                                       

 ------------ 

DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA                                            

 
NÚMERO 

 
DENOMINACIÓN ADJUDICATARIO/A 

 
NIF + CODIGO DE CUERPO 

3869 
LIQUIDADOR 
Consejería de Economía y Hacienda 
Dirección de la Agencia Cántabra de Administración Tributaria (ACAT) 

FLORES PINACHO, MARIA ANGELES ***2501**C2303 

3870 
LIQUIDADOR 
Consejería de Economía y Hacienda 
Dirección de la Agencia Cántabra de Administración Tributaria (ACAT) 

GARCIA CASQUERO, ANGEL ***5540**C2303 

3871 
LIQUIDADOR 
Consejería de Economía y Hacienda 
Dirección de la Agencia Cántabra de Administración Tributaria (ACAT) 

CONDE DE LA VEGA, GEMA ***9463**C2303 

3917 
JEFE DE NEGOCIADO DE APOYO 
Consejería de Economía y Hacienda 
Dirección de la Agencia Cántabra de Administración Tributaria (ACAT) 

SAIZ GARCIA, MARIA ELVIRA ***6970**C2304 

3937 
GESTOR DE TRIBUTOS LOCALES 
Consejería de Economía y Hacienda 
Dirección de la Agencia Cántabra de Administración Tributaria (ACAT) 

CORADA SEDANO, MARIA GORETTI ***7641**C2303 

3945 
JEFE DE EQUIPO 
Consejería de Economía y Hacienda 
Dirección de la Agencia Cántabra de Administración Tributaria (ACAT) 

ANA HERRERO, EMERITA DE ***9881**C2303 

3954 
RESPONSABLE DE UNIDAD DE RECAUDACIÓN DE REINOSA 
Consejería de Economía y Hacienda 
Dirección de la Agencia Cántabra de Administración Tributaria (ACAT) 

DIEZ LOPEZ, JORGE MARIO ***2301**C2303 

3971 
AGENTE EJECUTIVO 
Consejería de Economía y Hacienda 
Dirección de la Agencia Cántabra de Administración Tributaria (ACAT) 

QUEVEDO FERNANDEZ, MANUEL ***3061**C2303 

3973 
AGENTE EJECUTIVO 
Consejería de Economía y Hacienda 
Dirección de la Agencia Cántabra de Administración Tributaria (ACAT) 

CAVADA SOLANA, RAQUEL ***2787**C2303 

4034 
AGENTE EJECUTIVO 
Consejería de Economía y Hacienda 
Dirección de la Agencia Cántabra de Administración Tributaria (ACAT) 

NARVAIZA NUÑEZ, MARGARITA ***3687**C2303 

7714 
JEFE DE NEGOCIADO DE COORDINACIÓN INGRESOS MOURO 
Consejería de Economía y Hacienda 
Dirección de la Agencia Cántabra de Administración Tributaria (ACAT) 

DESIERTO  



i boc.cantabria.esPág. 7015

MIÉRCOLES, 30 DE MARZO DE 2022 - BOC NÚM. 62

12/19

C
V

E-
20

22
-2

22
6

   
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
            JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR                                       

 ------------ 

DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA                                            

 
NÚMERO 

 
DENOMINACIÓN ADJUDICATARIO/A 

 
NIF + CODIGO DE CUERPO 

7970 
AYUDANTE DE GESTIÓN TRIBUTARIA 
Consejería de Economía y Hacienda 
Dirección de la Agencia Cántabra de Administración Tributaria (ACAT) 

HOYOS RODRIGUEZ, MARIA ESTHER ***8448**C2304 

7972 
AYUDANTE DE GESTIÓN TRIBUTARIA 
Consejería de Economía y Hacienda 
Dirección de la Agencia Cántabra de Administración Tributaria (ACAT) 

RODRIGUEZ MATIAS, ALVARO ***7598**C2304 

7975 
AYUDANTE DE GESTIÓN TRIBUTARIA 
Consejería de Economía y Hacienda 
Dirección de la Agencia Cántabra de Administración Tributaria (ACAT) 

PEREDA BARRIO, MARIA PILAR ***6006**C2304 

7978 
AYUDANTE DE GESTIÓN TRIBUTARIA 
Consejería de Economía y Hacienda 
Dirección de la Agencia Cántabra de Administración Tributaria (ACAT) 

DESIERTO  

7984 
AYUDANTE DE GESTIÓN TRIBUTARIA 
Consejería de Economía y Hacienda 
Dirección de la Agencia Cántabra de Administración Tributaria (ACAT) 

GONZALEZ-TORRE SANCHEZ, ELENA ELPIDIA ***8246**C2304 

7987 
AYUDANTE DE RECAUDACIÓN 
Consejería de Economía y Hacienda 
Dirección de la Agencia Cántabra de Administración Tributaria (ACAT) 

DESIERTO  

7988 
AYUDANTE DE RECAUDACIÓN 
Consejería de Economía y Hacienda 
Dirección de la Agencia Cántabra de Administración Tributaria (ACAT) 

CEBALLOS GARCIA, ROSA MARIA ***2148**C2304 

7989 
AYUDANTE DE RECAUDACIÓN 
Consejería de Economía y Hacienda 
Dirección de la Agencia Cántabra de Administración Tributaria (ACAT) 

DESIERTO  

7990 
AYUDANTE DE RECAUDACIÓN 
Consejería de Economía y Hacienda 
Dirección de la Agencia Cántabra de Administración Tributaria (ACAT) 

FERNANDEZ MORENO, EVA MARIA ***3593**C2303 

8852 
INFORMADOR TRIBUTARIO 
Consejería de Economía y Hacienda 
Dirección de la Agencia Cántabra de Administración Tributaria (ACAT) 

SAINZ PEREZ, MARIA JOSE ***0117**C2303 

8855 
COORDINADOR DE ATENCIÓN AL PÚBLICO 
Consejería de Economía y Hacienda 
Dirección de la Agencia Cántabra de Administración Tributaria (ACAT) 

CRESPO PEREZ, RAQUEL ***9180**C2303 

   
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
            JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR                                       

 ------------ 

DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA                                            

 
NÚMERO 

 
DENOMINACIÓN ADJUDICATARIO/A 

 
NIF + CODIGO DE CUERPO 

9314 
JEFE DE EQUIPO 
Consejería de Economía y Hacienda 
Dirección de la Agencia Cántabra de Administración Tributaria (ACAT) 

QUEVEDO CEBALLOS, MARIA VANESSA ***0667**C2303 

9842 
RESPONSABLE DE RECAUDACIÓN DE DEUDAS DE MAYOR CUANTÍA 
Consejería de Economía y Hacienda 
Dirección de la Agencia Cántabra de Administración Tributaria (ACAT) 

VILLEGAS GONZALEZ, JOAQUIN ***0834**C2303 

9843 
JEFE DE EQUIPO 
Consejería de Economía y Hacienda 
Dirección de la Agencia Cántabra de Administración Tributaria (ACAT) 

CASTANEDO BLANCO, LUISA FERNANDA ***4720**C2303 

9844 
AYUDANTE DE AGENTE EJECUTIVO 
Consejería de Economía y Hacienda 
Dirección de la Agencia Cántabra de Administración Tributaria (ACAT) 

ALONSO VILLAR, PATRICIA ***3405**C2303 

9845 
AYUDANTE DE AGENTE EJECUTIVO 
Consejería de Economía y Hacienda 
Dirección de la Agencia Cántabra de Administración Tributaria (ACAT) 

IBAÑEZ GOMEZ, ELIA ***7861**C2304 

9846 
PONENTE DE RECAUDACIÓN 
Consejería de Economía y Hacienda 
Dirección de la Agencia Cántabra de Administración Tributaria (ACAT) 

FERNANDEZ VALDIVIESO, ARSENIO ***6335**C2303 

9847 
JEFE DE NEGOCIADO DE INCIDENCIAS 
Consejería de Economía y Hacienda 
Dirección de la Agencia Cántabra de Administración Tributaria (ACAT) 

GOMEZ GOMEZ, GEMA NATALIA ***8770**C2303 

9848 
COORDINADOR DE LIQUIDACIÓN DE TRIBUTOS 
Consejería de Economía y Hacienda 
Dirección de la Agencia Cántabra de Administración Tributaria (ACAT) 

LLORENTE IBAÑEZ, MARIA ANGELES ***4807**C2303 

9849 
COORDINADOR DE LIQUIDACIÓN DE TRIBUTOS 
Consejería de Economía y Hacienda 
Dirección de la Agencia Cántabra de Administración Tributaria (ACAT) 

ARCE PARRA, ANA ISABEL ***6861**C2303 

9850 
PONENTE DE TRIBUTOS LOCALES 
Consejería de Economía y Hacienda 
Dirección de la Agencia Cántabra de Administración Tributaria (ACAT) 

TAZON ABASCAL, SANTIAGO ***3474**C2303 

9852 
AGENTE TRIBUTARIO DE INSPECCIÓN 
Consejería de Economía y Hacienda 
Dirección de la Agencia Cántabra de Administración Tributaria (ACAT) 

ESCUDERO HERREROS, MARGARITA ***1275**C2304 



i boc.cantabria.esPág. 7016

MIÉRCOLES, 30 DE MARZO DE 2022 - BOC NÚM. 62

13/19

C
V

E-
20

22
-2

22
6

   
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
            JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR                                       

 ------------ 

DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA                                            

 
NÚMERO 

 
DENOMINACIÓN ADJUDICATARIO/A 

 
NIF + CODIGO DE CUERPO 

3533 
JEFE DE NEGOCIADO DE ASUNTOS GENERALES 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Secretaría General 

BARROS COBO, MARÍA JESÚS ***9003**C2303 

3535 
JEFE DE NEGOCIADO DE HABILITACIÓN 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Secretaría General 

GRANDE MAZUELAS, MARÍA GLORIA ***1284**C2303 

3548 
ADMINISTRATIVO 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Secretaría General 

DESIERTO  

4966 
ADMINISTRATIVO 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Secretaría General 

DESIERTO  

8416 
COORDINADOR DE AYUDAS, SUBVENCIONES, DESGRAVACIONES Y ASUNTOS 
GENERALES 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Secretaría General 

MORATO EGIDO, FELIX ***9984**C2303 

449 
ADMINISTRATIVO 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Dirección General de Vivienda 

DESIERTO  

460 
AUXILIAR 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Dirección General de Vivienda 

MARTIN FUENTE, JOSE MARIA ***4247**X0000 

892 
AUXILIAR 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Dirección General de Vivienda 

RAMOS GONZALEZ, MARIA CARMEN ***7742** C1146 

8520 
GESTOR DE PROMOCIÓN PRIVADA DE VIVIENDA 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Dirección General de Vivienda 

HERRERA MIJARES, MARÍA ÁNGELES ***4442**C2303 

9610 
GESTOR ECONÓMICO DE AYUDAS DE VIVIENDA 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Dirección General de Vivienda 

PALACIO PORTILLA, AMPARO ***3852**C2303 

   
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
            JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR                                       

 ------------ 

DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA                                            

 
NÚMERO 

 
DENOMINACIÓN ADJUDICATARIO/A 

 
NIF + CODIGO DE CUERPO 

9612 
COORDINADOR DE GESTIÓN ECONÓMICA Y ADMINISTRATIVA 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Dirección General de Vivienda 

SAINZ RUIZ, LOURDES ***6839**C2303 

3501 
ADMINISTRATIVO 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Dirección General de Trabajo 

DESIERTO  

4822 
ORDENANZA 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Dirección General de Trabajo 

DESIERTO  

4830 
JEFE DE NEGOCIADO DE REGULACIÓN DE EMPLEO 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Dirección General de Trabajo 

SANTAMARIA CARRIEDO, MERCEDES ***5501**C2303 

4836 
JEFE DE NEGOCIADO DE INSTRUCCIÓN DE EXPEDIENTES SANCIONADORES 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Dirección General de Trabajo 

TAZON SAN MIGUEL, M. ANTONIA ***1586**C2304 

5808 
JEFE DE NEGOCIADO DE ORDENACIÓN ADMINISTRATIVA 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Dirección General de Trabajo 

SEGOVIA LEAL, ANA MARIA ***0636**C2303 

8055 
JEFE DE NEGOCIADO DE INFORMACIÓN 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Dirección General de Trabajo 

RABAGO GUTIERREZ, ANGELA ***9140**C2303 

8200 
AUXILIAR 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Dirección General de Trabajo 

MARIN GARCIA, MARIA TERESA ***7472**C1135 

103 
ORDENANZA 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Dirección del Servicio Cántabro de Empleo 

DESIERTO  

3571 
AUXILIAR 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Dirección del Servicio Cántabro de Empleo 

PRIETO DIEZ, MILAGROS ***2787**E3054 

4803 
JEFE DE NEGOCIADO DE HABILITACIÓN 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Dirección del Servicio Cántabro de Empleo 

RIAÑO CASTANEDO, LOURDES ***5499**C2303 



i boc.cantabria.esPág. 7017

MIÉRCOLES, 30 DE MARZO DE 2022 - BOC NÚM. 62

14/19

C
V

E-
20

22
-2

22
6

   
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
            JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR                                       

 ------------ 

DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA                                            

 
NÚMERO 

 
DENOMINACIÓN ADJUDICATARIO/A 

 
NIF + CODIGO DE CUERPO 

4823 
JEFE DE NEGOCIADO DE GESTIÓN DE AYUDAS 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Dirección del Servicio Cántabro de Empleo 

GARCIA CUADRADO, MARIA CARMEN ***1166**C2304 

4841 
JEFE DE NEGOCIADO DE SEGUIMIENTO DE AYUDAS AL EMPLEO 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Dirección del Servicio Cántabro de Empleo 

RODRIGUEZ LEAL, MIGUEL ANGEL ***8068**C2303 

5776 
ADMINISTRATIVO 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Dirección del Servicio Cántabro de Empleo 

DESIERTO  

5804 
AUXILIAR 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Dirección del Servicio Cántabro de Empleo 

PELAYO ROMANO, MARIA ANTONIA ***2136**C2304 

5811 
AUXILIAR 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Dirección del Servicio Cántabro de Empleo 

ECHEVARRIA GONZALEZ, AMAYA ***9186**E3054 

5812 
AUXILIAR 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Dirección del Servicio Cántabro de Empleo 

DESIERTO  

5820 
AUXILIAR 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Dirección del Servicio Cántabro de Empleo 

DESIERTO  

5822 
JEFE DE NEGOCIADO DE PROGRAMACIÓN 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Dirección del Servicio Cántabro de Empleo 

SAN EMETERIO GONZALEZ, M. DEL CARMEN ***3779**C2304 

8053 
JEFE DE NEGOCIADO DE ESCUELAS TALLER, CASAS DE OFICIO Y TALLERES DE 
EMPLEO 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Dirección del Servicio Cántabro de Empleo 

ERREA GUTIERREZ, ENRIQUE ***6435**C2304 

8075 
COORDINADOR DE ÁREA DE ORIENTACIÓN 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Dirección del Servicio Cántabro de Empleo 

ARROYO GOMEZ, M.ANTONIA LOURDES ***9179**C2303 

   
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
            JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR                                       

 ------------ 

DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA                                            

 
NÚMERO 

 
DENOMINACIÓN ADJUDICATARIO/A 

 
NIF + CODIGO DE CUERPO 

8077 
COORDINADOR DE ÁREA DE CONTRATOS 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Dirección del Servicio Cántabro de Empleo 

SAN MIGUEL LOMBRAÑA, MARIA LUISA ***7780**C2303 

8078 
COORDINADOR DE ÁREA DE INFORMACIÓN Y REGISTRO 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Dirección del Servicio Cántabro de Empleo 

IZQUIERDO CAGIGAS, LUZDIVINA ***1909**C2303 

8091 
SUBGESTOR DE EMPLEO 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Dirección del Servicio Cántabro de Empleo 

BARATA BARRERA, NURIA ***3948**C1135 

8094 
JEFE DE NEGOCIADO DE SEGUIMIENTO Y CONTROL DE AYUDAS Y 
SUBVENCIONES 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Dirección del Servicio Cántabro de Empleo 

CARDOSO LOPEZ, MARIA PILAR ***9486**C2304 

8101 
COORDINADOR DE ÁREA DE ORIENTACIÓN 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Dirección del Servicio Cántabro de Empleo 

CUEVAS RUIZ, M. MONTSERRAT ***4074**C2303 

8103 
COORDINADOR DE ÁREA DE CONTRATOS 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Dirección del Servicio Cántabro de Empleo 

BUENAPOSADA CANO, MARIA ANGELES ***5698**C2303 

8104 
COORDINADOR DE ÁREA DE INFORMACIÓN Y REGISTRO 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Dirección del Servicio Cántabro de Empleo 

PEREZ SAN PEDRO, RUFINA ***1154**C2303 

8110 
SUBGESTOR DE EMPLEO 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Dirección del Servicio Cántabro de Empleo 

ARCE BARCENA, MARIA LUISA ***3169**C2304 

8144 
SUBGESTOR DE EMPLEO 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Dirección del Servicio Cántabro de Empleo 

ZAMANILLO ESPINA, RUTH ***9478**E3054 

8147 
COORDINADOR DE ÁREA DE OFERTAS 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Dirección del Servicio Cántabro de Empleo 

CASUSO QUINTANA, MARIA SOLEDAD ***6529**C2303 



i boc.cantabria.esPág. 7018

MIÉRCOLES, 30 DE MARZO DE 2022 - BOC NÚM. 62

15/19

C
V

E-
20

22
-2

22
6

   
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
            JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR                                       

 ------------ 

DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA                                            

 
NÚMERO 

 
DENOMINACIÓN ADJUDICATARIO/A 

 
NIF + CODIGO DE CUERPO 

8154 
AUXILIAR 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Dirección del Servicio Cántabro de Empleo 

DESIERTO  

8165 
JEFE DE NEGOCIADO DE ENTIDADES COLABORADORAS EN ORIENTACIÓN 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Dirección del Servicio Cántabro de Empleo 

QUIJANO REVILLA, ANA MARIA ***2774**C2303 

9436 
JEFE DE NEGOCIADO DE REGISTRO Y ATENCIÓN A LA CIUDADANÍA  
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Dirección del Servicio Cántabro de Empleo 

DIESTRO PEREZ, MARIA DEL CARMEN ***6696**C2303 

4845 
JEFE DE NEGOCIADO DE SEGUIMIENTO DE PROGRAMAS PREVENTIVOS 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Dirección General del Instituto Cántabro de Seguridad y Salud en el Trabajo (ICASST) 

SANCHEZ AICHMANN, CRISTINA ISABEL ***6574**C2304 

4853 
AUXILIAR 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Dirección General del Instituto Cántabro de Seguridad y Salud en el Trabajo (ICASST) 

DESIERTO  

4870 
JEFE DE NEGOCIADO DE FORMACIÓN Y PROMOCIÓN 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Dirección General del Instituto Cántabro de Seguridad y Salud en el Trabajo (ICASST) 

GONZALEZ FERNANDEZ, MIGUEL ANGEL ***2566**C2304 

4871 
JEFE DE NEGOCIADO DE BIBLIOTECA Y DOCUMENTACIÓN 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Dirección General del Instituto Cántabro de Seguridad y Salud en el Trabajo (ICASST) 

FERNANDEZ SILVAN, SIMONA ***2060**C2303 

4872 
JEFE DE NEGOCIADO DE HIGIENE DEL TRABAJO 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Dirección General del Instituto Cántabro de Seguridad y Salud en el Trabajo (ICASST) 

FERNANDEZ-RAÑADA GUTIÉRREZ-COLOMER, PALOMA ***4096**C2304 

9428 
JEFE DE NEGOCIADO DE GESTIÓN ECONÓMICA 
Consejería de Empleo y Políticas Sociales 
Dirección General del Instituto Cántabro de Seguridad y Salud en el Trabajo (ICASST) 

BENITO FERNANDEZ, NATIVIDAD ***3902**C2304 

2026 
ADMINISTRATIVO 
Consejería de Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte 
Secretaría General 

DESIERTO  

2196 
ADMINISTRATIVO 
Consejería de Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte 
Secretaría General 

DESIERTO  

   
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
            JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR                                       

 ------------ 

DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA                                            

 
NÚMERO 

 
DENOMINACIÓN ADJUDICATARIO/A 

 
NIF + CODIGO DE CUERPO 

4742 
ADMINISTRATIVO 
Consejería de Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte 
Secretaría General 

DESIERTO  

7445 
ADMINISTRATIVO 
Consejería de Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte 
Secretaría General 

DESIERTO  

8232 
SUBGESTOR DE ADMINISTRACIÓN Y PERSONAL 
Consejería de Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte 
Secretaría General 

DESIERTO  

8233 
SUBGESTOR DE SUBVENCIONES Y PROCEDIMIENTO 
Consejería de Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte 
Secretaría General 

ROMERO FERNANDEZ, ANA ROSA ***9462**C2304 

8427 
ORDENANZA 
Consejería de Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte 
Secretaría General 

DESIERTO  

8436 
JEFE DE NEGOCIADO DE PERSONAL 
Consejería de Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte 
Secretaría General 

PRIETO MINCHERO, SILVIA ***6828**C2304 

9339 
JEFE DE NEGOCIADO DE ARCHIVO Y DOCUMENTACIÓN 
Consejería de Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte 
Secretaría General 

RENEDO GARCIA, GEMA ***8661**C2303 

9390 
JEFE DE NEGOCIADO DE GESTIÓN INSTITUCIONAL 
Consejería de Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte 
Secretaría General 

RUGAMA PEREZ, LORENA ***4056**C2303 

2176 
ORDENANZA 
Consejería de Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte 
Dirección General de Acción Cultural 

DESIERTO  

2184 
ORDENANZA 
Consejería de Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte 
Dirección General de Acción Cultural 

MARTIN CANO, JOSE LUIS ***1469**C2296 

2192 
JEFE DE NEGOCIADO DE ACTIVIDADES Y DEPORTE ESCOLAR 
Consejería de Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte 
Dirección General de Deporte 

ZAMORA BRAVO, JOSEFA ***5675**C2303 



i boc.cantabria.esPág. 7019

MIÉRCOLES, 30 DE MARZO DE 2022 - BOC NÚM. 62

16/19

C
V

E-
20

22
-2

22
6

   
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
            JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR                                       

 ------------ 

DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA                                            

 
NÚMERO 

 
DENOMINACIÓN ADJUDICATARIO/A 

 
NIF + CODIGO DE CUERPO 

878 
AUXILIAR 
Consejería de Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte 
Dirección General de Igualdad y Mujer 

ORIA PEREZ, AIDA EUGENIA ***6558**C2304 

7471 
JEFE DE NEGOCIADO DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA  
Consejería de Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte 
Dirección General de Igualdad y Mujer 

FERNANDEZ LERA, FANNY MARIA ***5548**C2304 

8411 
AUXILIAR 
Consejería de Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte 
Dirección General de Igualdad y Mujer 

TAZON LOSADA, MARIA MERCEDES ***2407**C1146 

8535 
JEFE DE NEGOCIADO DE APOYO Y GESTIÓN ADMINISTRATIVA 
Consejería de Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte 
Dirección General de Igualdad y Mujer 

CALVA RUIZ, MARIA JESUS ***6310**C2304 

9403 
JEFE DE NEGOCIADO DE ASUNTOS GENERALES Y DOCUMENTACIÓN 
Consejería de Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte 
Dirección General de Igualdad y Mujer 

VIDAL GARCÍA, ANA MARÍA ***6811**C2303 

2232 
AUXILIAR 
Consejería de Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte 
Dirección General de Juventud 

DESIERTO  

4294 
JEFE DE NEGOCIADO DEL CENTRO COORDINADOR REGIONAL, INFORMACIÓN Y 
DOCUMENTACIÓN JUVENIL 
Consejería de Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte 
Dirección General de Juventud 

CAYON EGUREN, MARIA ANGELES ***2228**C2304 

2052 
ADMINISTRATIVO 
Consejería de Educación y Formación Profesional 
Secretaría General 

DESIERTO  

3603 
AUXILIAR 
Consejería de Educación y Formación Profesional 
Secretaría General 

DESIERTO  

3607 
JEFE DE NEGOCIADO DE PERSONAL Y ORGANIZACIÓN 
Consejería de Educación y Formación Profesional 
Secretaría General 

GUTIERREZ FERNANDEZ, EMILIA ***4842**C2303 

   
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
            JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR                                       

 ------------ 

DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA                                            

 
NÚMERO 

 
DENOMINACIÓN ADJUDICATARIO/A 

 
NIF + CODIGO DE CUERPO 

7191 
JEFE DE NEGOCIADO DE INFORMACIÓN 
Consejería de Educación y Formación Profesional 
Secretaría General 

GOMEZ CARRASCO, JOSE MANUEL ***4295**C2304 

7403 
ADMINISTRATIVO 
Consejería de Educación y Formación Profesional 
Secretaría General 

DESIERTO  

7429 
AUXILIAR 
Consejería de Educación y Formación Profesional 
Secretaría General 

DESIERTO  

8226 
AUXILIAR 
Consejería de Educación y Formación Profesional 
Secretaría General 

SOBREMAZAS RUIZ, MARIA LUISA ***6030**C2207 

9906 
RESPONSABLE DE ÁREA DE PERSONAL DE CENTROS DOCENTES 
Consejería de Educación y Formación Profesional 
Secretaría General 

PRIETO BECERRO, FRANCISCO JOSE ***0068**C2303 

7432 
JEFE DE NEGOCIADO DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA 
Consejería de Educación y Formación Profesional 
Dirección General de Innovación e Inspección Educativa 

RUGARCIA AMIEVA, MARIA PILAR ***9542**C2304 

7442 
JEFE DE NEGOCIADO DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA 
Consejería de Educación y Formación Profesional 
Dirección General de Formación Profesional y Educación Permanente 

GARCÍA DEL PRADO, CONSTANTINO ÁNGEL ***1838**C2304 

7181 
ADMINISTRATIVO 
Consejería de Educación y Formación Profesional 
Dirección General de Personal Docente y Ordenación Académica 

DESIERTO  

7409 
AUXILIAR 
Consejería de Educación y Formación Profesional 
Dirección General de Personal Docente y Ordenación Académica 

VARONA FERNANDEZ, FRANCISCO JOSE ***0850**C2304 

7411 
ADMINISTRATIVO 
Consejería de Educación y Formación Profesional 
Dirección General de Personal Docente y Ordenación Académica 

DESIERTO  



i boc.cantabria.esPág. 7020

MIÉRCOLES, 30 DE MARZO DE 2022 - BOC NÚM. 62

17/19

C
V

E-
20

22
-2

22
6

   
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
            JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR                                       

 ------------ 

DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA                                            

 
NÚMERO 

 
DENOMINACIÓN ADJUDICATARIO/A 

 
NIF + CODIGO DE CUERPO 

7415 
JEFE DE NEGOCIADO DE REGISTRO DE PERSONAL, ACTIVIDADES DE 
FORMACIÓN Y ASUNTOS GENERALES 
Consejería de Educación y Formación Profesional 
Dirección General de Personal Docente y Ordenación Académica 

SANZ GIL, ANA MARIA ***0401**C2303 

7416 
JEFE DE SECCIÓN DE ENSEÑANZA PRIMARIA 
Consejería de Educación y Formación Profesional 
Dirección General de Personal Docente y Ordenación Académica 

DIEZ NUÑEZ DE ARENAS, RAUL ***2483**C2303 

7417 
JEFE DE NEGOCIADO DE SELECCIÓN DE PRIMARIA 
Consejería de Educación y Formación Profesional 
Dirección General de Personal Docente y Ordenación Académica 

FUENTE DEL BARRIO, M. PILAR DE LA ***6731**C2304 

7418 
JEFE DE NEGOCIADO DE RÉGIMEN DE PRIMARIA 
Consejería de Educación y Formación Profesional 
Dirección General de Personal Docente y Ordenación Académica 

ALEN PALENCIA, ELISA ***3383**C2303 

7421 
JEFE DE NEGOCIADO DE RÉGIMEN DE SECUNDARIA 
Consejería de Educación y Formación Profesional 
Dirección General de Personal Docente y Ordenación Académica 

SALCEDO CAMUS, JESUS  ***0852**C2303 

7426 
JEFE DE NEGOCIADO DE APOYO ADMINISTRATIVO 
Consejería de Educación y Formación Profesional 
Dirección General de Personal Docente y Ordenación Académica 

ROGI PELLON, ALEJANDRO ***0933**C2303 

8595 
AUXILIAR 
Consejería de Educación y Formación Profesional 
Dirección General de Personal Docente y Ordenación Académica 

DESIERTO  

8604 
JEFE DE NEGOCIADO DE APOYO ADMINISTRATIVO 
Consejería de Educación y Formación Profesional 
Dirección General de Personal Docente y Ordenación Académica 

SAINZ FERNANDEZ, CARMEN ***0792**C2304 

7230 
JEFE DE SECRETARÍA DEL I.E.S. "PEÑACASTILLO", DE SANTANDER 
Consejería de Educación y Formación Profesional 
Dirección General de Centros Educativos 

RUIZ MARCOS, MARIA JESUS ***5114**C2304 

7231 
JEFE DE SECRETARÍA DEL I.E.S. "LAS LLAMAS" DE SANTANDER 
Consejería de Educación y Formación Profesional 
Dirección General de Centros Educativos 

HERRERO PEÑA, MARIA ELENA ***7047**C2304 

   
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
            JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR                                       

 ------------ 

DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA                                            

 
NÚMERO 

 
DENOMINACIÓN ADJUDICATARIO/A 

 
NIF + CODIGO DE CUERPO 

7232 
JEFE DE SECRETARÍA DEL I.E.S. "CANTABRIA" DE SANTANDER 
Consejería de Educación y Formación Profesional 
Dirección General de Centros Educativos 

NOREÑA PAREDES, MERCEDES ***6258**C2303 

7235 
JEFE DE SECRETARÍA DEL I.E.S. "LEONARDO TORRES QUEVEDO" DE 
SANTANDER 
Consejería de Educación y Formación Profesional 
Dirección General de Centros Educativos 

BORBOLLA GARCIA, MARIA GEMA ***3134**C2304 

7236 
JEFE DE SECRETARÍA DEL I.E.S. "VILLAJUNCO" DE SANTANDER 
Consejería de Educación y Formación Profesional 
Dirección General de Centros Educativos 

GARCIA VILLAR, BLANCA ***9134**C2303 

7237 
JEFE DE SECRETARÍA DEL I.E.S. "ALBERTO PICO" DE SANTANDER 
Consejería de Educación y Formación Profesional 
Dirección General de Centros Educativos 

CUESTA ACEBAL, MARIA ELENA ***2026**C2303 

7286 
JEFE DE SECRETARÍA DEL I.E.S. "VALLE DE CAMARGO" DE REVILLA DE 
CAMARGO 
Consejería de Educación y Formación Profesional 
Dirección General de Centros Educativos 

RODRIGUEZ GARCIA, ROBERTO DIEGO ***4022**C2304 

7293 
JEFE DE SECRETARÍA DEL I.E.S. "NUESTRA SEÑORA DE LOS REMEDIOS" DE 
GUARNIZO 
Consejería de Educación y Formación Profesional 
Dirección General de Centros Educativos 

PELAEZ GUERRERO, ANGELICA ***5313**C2304 

7303 
JEFE DE SECRETARÍA DEL I.E.S. "LOPE DE VEGA" DE SANTA MARÍA DE CAYÓN 
Consejería de Educación y Formación Profesional 
Dirección General de Centros Educativos 

COBO CALDERON, PILAR ***8618**C2304 

7311 
JEFE DE SECRETARÍA DEL I.E.S. "MARQUÉS DE SANTILLANA" DE TORRELAVEGA 
Consejería de Educación y Formación Profesional 
Dirección General de Centros Educativos 

LIRAS YAGUE, MARIA ROSARIO ***0673**C2304 

7312 
JEFE DE SECRETARÍA ESCUELA OFICIAL DE IDIOMAS DE TORRELAVEGA 
Consejería de Educación y Formación Profesional 
Dirección General de Centros Educativos 

PEREZ PEÑA, BEATRIZ ***3277**C2303 

7313 
JEFE DE SECRETARÍA DEL I.E.S. "BESAYA" DE TORRELAVEGA 
Consejería de Educación y Formación Profesional 
Dirección General de Centros Educativos 

GUERRA FERNANDEZ, VICENTE ***3113**C2303 



i boc.cantabria.esPág. 7021

MIÉRCOLES, 30 DE MARZO DE 2022 - BOC NÚM. 62

18/19

C
V

E-
20

22
-2

22
6

   
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
            JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR                                       

 ------------ 

DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA                                            

 
NÚMERO 

 
DENOMINACIÓN ADJUDICATARIO/A 

 
NIF + CODIGO DE CUERPO 

7314 
JEFE DE SECRETARÍA DEL I.E.S. "GARCILASO DE LA VEGA" DE TORRELAVEGA 
Consejería de Educación y Formación Profesional 
Dirección General de Centros Educativos 

GARCIA SAN EMETERIO, MARIA DEL CARMEN ***2175**C2303 

7345 
JEFE DE SECRETARÍA DEL I.E.S. "MONTES CLAROS" DE REINOSA 
Consejería de Educación y Formación Profesional 
Dirección General de Centros Educativos 

CARRERA MASA, ANA MARIA ***2728**C2304 

7350 
JEFE DE SECRETARÍA DEL I.E.S. "FORAMONTANOS" EN CABEZÓN DE LA SAL 
Consejería de Educación y Formación Profesional 
Dirección General de Centros Educativos 

GARCIA SAÑUDO, MARIA DEL CARMEN ***3687**C2303 

7351 
JEFE DE SECRETARÍA DEL I.E.S. "VALLE DEL SAJA" DE CABEZÓN DE LA SAL 
Consejería de Educación y Formación Profesional 
Dirección General de Centros Educativos 

DAVALILLO FERNANDEZ, VICENTE ***0400**C2303 

7362 
JEFE DE SECRETARÍA DEL I.E.S. "SAN MIGUEL DE MERUELO" DE MERUELO 
Consejería de Educación y Formación Profesional 
Dirección General de Centros Educativos 

PELLON PALOMERA, MERCEDES ***3032**C2303 

7364 
JEFE DE SECRETARÍA DEL I.E.S. "MARQUÉS DE MANZANEDO" DE SANTOÑA 
Consejería de Educación y Formación Profesional 
Dirección General de Centros Educativos 

ABAD RUIZ, MARIA LOURDES ***7931**C2304 

7370 
JEFE DE SECRETARÍA DEL I.E.S. "BERNARDINO ESCALANTE" DE LAREDO 
Consejería de Educación y Formación Profesional 
Dirección General de Centros Educativos 

VEGA RODRIGUEZ, HORTENSIA DE LA ***6383**C2304 

7384 
JEFE DE SECRETARÍA DEL I.E.S. "ATAULFO ARGENTA" DE CASTRO URDIALES 
Consejería de Educación y Formación Profesional 
Dirección General de Centros Educativos 

GUERRA NORIEGA, ANA ISABEL ***9138**C2304 

7394 
JEFE DE NEGOCIADO DE BECAS 
Consejería de Educación y Formación Profesional 
Dirección General de Centros Educativos 

SOLORZANO VILLAVERDE, JOSÉ MARÍA ***4863**C2303 

7400 
JEFE DE NEGOCIADO DE CENTROS PÚBLICOS 
Consejería de Educación y Formación Profesional 
Dirección General de Centros Educativos 

ACEBO CRESPO, SOL MARIA ***3134**C2303 

   
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
            JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR                                       

 ------------ 

DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA                                            

 
NÚMERO 

 
DENOMINACIÓN ADJUDICATARIO/A 

 
NIF + CODIGO DE CUERPO 

8919 
JEFE DE SECRETARÍA DEL CENTRO INTEGRADO DE FORMACIÓN PROFESIONAL 
Nº 1 DE SANTANDER 
Consejería de Educación y Formación Profesional 
Dirección General de Centros Educativos 

ALONSO FERNANDEZ, SORAYA ***5117**C2304 

9904 
JEFE DE NEGOCIADO DE ESTADÍSTICA DE LA ENSEÑANZA 
Consejería de Educación y Formación Profesional 
Dirección General de Centros Educativos 

GUTIERREZ FERNANDEZ, ANA BELEN ***6818**C1135 

2331 
JEFE DE NEGOCIADO DE ORGANIZACIÓN DE PERSONAL 
Consejería de Sanidad 
Secretaría General 

FERNANDEZ LOPEZ, MARIA CONCEPCION ***4256**C2304 

2335 
ADMINISTRATIVO 
Consejería de Sanidad 
Secretaría General 

SOUTO GONZALEZ, SUSANA ***4780**C1135 

2343 
ORDENANZA 
Consejería de Sanidad 
Secretaría General 

DESIERTO  

6575 
ORDENANZA 
Consejería de Sanidad 
Secretaría General 

DESIERTO  

9189 
JEFE DE NEGOCIADO DE APOYO ADMINISTRATIVO 
Consejería de Sanidad 
Secretaría General 

DESIERTO  

9657 
SUBGESTOR DE APOYO ADMINISTRATIVO 
Consejería de Sanidad 
Secretaría General 

DESIERTO  

9660 
JEFE DE NEGOCIADO DE EVALUACIÓN Y SEGUIMIENTO DEL GASTO SANITARIO 
Consejería de Sanidad 
Secretaría General 

HERBON BARQUIN, EVA MARIA ***9255**X000 

9676 
AGENTE DE APOYO E INFORMACIÓN 
Consejería de Sanidad 
Secretaría General 

DESIERTO  



i boc.cantabria.esPág. 7022

MIÉRCOLES, 30 DE MARZO DE 2022 - BOC NÚM. 62

19/19

C
V

E-
20

22
-2

22
6

   
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
            JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR                                       

 ------------ 

DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA                                            

 
NÚMERO 

 
DENOMINACIÓN ADJUDICATARIO/A 

 
NIF + CODIGO DE CUERPO 

9006 
ADMINISTRATIVO 
Consejería de Sanidad 
Dirección General de Salud Pública 

DESIERTO  

7639 
JEFE DE SECCIÓN DE PRESTACIÓN FARMACEUTICA 
Consejería de Sanidad 
Dirección General de Ordenación, Farmacia e Inspección 

GAMECHO CUEVAS, MARIA MERCEDES ***5362**C2303 

7640 
AYUDANTE TÉCNICO 
Consejería de Sanidad 
Dirección General de Ordenación, Farmacia e Inspección 

DESIERTO  

7683 
AYUDANTE TÉCNICO 
Consejería de Sanidad 
Dirección General de Ordenación, Farmacia e Inspección 

DESIERTO  

9662 
SUBGESTOR DE APOYO ADMINISTRATIVO 
Consejería de Sanidad 
Dirección General de Transformación Digital y Relaciones con los Usuarios 

DESIERTO  

7545 
AYUDANTE TÉCNICO 
Consejería de Sanidad 
Dirección de la Gerencia del Servicio Cántabro de Salud 

DESIERTO  

7552 
JEFE DE NEGOCIADO DE INFORMACIÓN Y REGISTRO 
Consejería de Sanidad 
Dirección de la Gerencia del Servicio Cántabro de Salud 

MARTIN AYLLON, MARIA ASUNCION ***7543**C2303 

7553 
JEFE DE NEGOCIADO DE RÉGIMEN INTERIOR 
Consejería de Sanidad 
Dirección de la Gerencia del Servicio Cántabro de Salud 

BARCINA AMEZAGA, M. ROSA GUADALUPE ***1830**C2304 

7571 
JEFE DE NEGOCIADO DE APOYO ADMINISTRATIVO 
Consejería de Sanidad 
Dirección de la Gerencia del Servicio Cántabro de Salud 

ANTUNEZ DIAZ, PILAR ***5859**C2304 

7575 
AYUDANTE TÉCNICO 
Consejería de Sanidad 
Dirección de la Gerencia del Servicio Cántabro de Salud 

AGOTE PEREZ, MARIA ROSARIO ***2676**C2303 

7581 
AYUDANTE TÉCNICO 
Consejería de Sanidad 
Dirección de la Gerencia del Servicio Cántabro de Salud 

DESIERTO  

   
CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
            JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR                                       

 ------------ 

DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA                                            

 
NÚMERO 

 
DENOMINACIÓN ADJUDICATARIO/A 

 
NIF + CODIGO DE CUERPO 

7582 
JEFE DE SECCIÓN DE SELECCIÓN Y PROVISIÓN 
Consejería de Sanidad 
Dirección de la Gerencia del Servicio Cántabro de Salud 

RUIZ NAVAMUEL, MARIA ESTHER ***6920**C2303 

7583 
JEFE DE NEGOCIADO DE APOYO ADMINISTRATIVO 
Consejería de Sanidad 
Dirección de la Gerencia del Servicio Cántabro de Salud 

DESIERTO  

7594 
GESTOR CONTABLE 
Consejería de Sanidad 
Dirección de la Gerencia del Servicio Cántabro de Salud 

ALONSO BRAVO, SERGIO ***3791**C2303 

7598 
JEFE DE NEGOCIADO DE GESTIÓN ECONÓMICA 
Consejería de Sanidad 
Dirección de la Gerencia del Servicio Cántabro de Salud 

PEÑA PEÑA, EDUARDO DE LA ***3004**C2303 

7600 
JEFE DE NEGOCIADO DE ACTUACIONES ADMINISTRATIVAS 
Consejería de Sanidad 
Dirección de la Gerencia del Servicio Cántabro de Salud 

DESIERTO  

7618 
JEFE DE NEGOCIADO DE APOYO ADMINISTRATIVO 
Consejería de Sanidad 
Dirección de la Gerencia del Servicio Cántabro de Salud 

RADO DE LA COLINA, JULIA ***5966**C2304 

7627 
JEFE DE NEGOCIADO DE APOYO ADMINISTRATIVO 
Consejería de Sanidad 
Dirección de la Gerencia del Servicio Cántabro de Salud 

MORAN MANTILLA, ISABEL ***5588**C2303 

7632 
JEFE DE NEGOCIADO DE APOYO ADMINISTRATIVO 
Consejería de Sanidad 
Dirección de la Gerencia del Servicio Cántabro de Salud 

DESIERTO  

7643 
AYUDANTE TÉCNICO 
Consejería de Sanidad 
Dirección de la Gerencia del Servicio Cántabro de Salud 

AMADO FERNANDEZ, JUAN JOSE ***7531**C2304 

9670 
ADMINISTRATIVO 
Consejería de Sanidad 
Dirección de la Gerencia del Servicio Cántabro de Salud 

CALVO DIEZ, CRISTINA ***4027**C1135 

(1) Los puestos de trabajo se publican de acuerdo con la estructura orgánica actual. 
* HORARIO DE TARDE   

 2022/2226 


		Gobierno de Cantabria
	2022-03-28T08:21:22+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




